

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 오로지 연금을 위한 달러 연금보험(보증비용부과형)의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

상 품 요 약 서

◆ 상품의 특이사항

Q: 보험료 등의 납입과 보험금 등의 지급은 “미화” 로만 가능한가요?

A: 이 상품의 기본통화는 “미화” 로 설정되어 있어 보험료 등을 “미화” 로 납부하게 됩니다. 그럼에도 불구하고, 계약자가 원할 경우에는 원화환산납입서비스특약을 통하여 납입 통화를 “원화” 로 변경할 수 있으며, 원화환산지급서비스특약을 통하여 지급 통화를 “원화” 로 변경할 수 있습니다. 환산기준일 및 적용환율에 관한 자세한 사항은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약의 약관을 참조하실 수 있습니다.

Q: 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)의 최저계약자적립액보증은 무엇인가요? (보증형에 한함)

A: 공시이율로 부리한 기본보험료에 의한 계약자적립액과 관계없이 최저계약자적립액 보증시점에 보증하는 최저한도의 기본보험료에 의한 계약자적립액 보증으로서 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서” 에서 정한 방법에 따라 계산한 금액으로 합니다.

최저계약자적립액 보증금액 = 최저계약자적립액 보증기준금액 X 최저계약자적립액 보증비율

최저계약자적립액 보증기준금액	최저계약자적립액 보증시점	최저계약자적립액 보증비율		
		5년납	7년납	10년납
보증시점 전일까지의 “기준 기본보험료”	계약일로부터 7년 경과시점의 연계약해당일	100%	100%	100%
	계약일로부터 10년 경과시점의 연계약해당일	130%	127%	120%
	min(연금개시시점, 계약일로부터 30년 경과시점의 연계약해당일)	계약일로부터 10년 경과시점의 최저계약자적립액 보증비율 + (min(연금개시전 보험기간, 30년)-10년)) x 2.5%		

※ “최저계약자적립액 보증시점” 마다 각 시점까지 납입하기로 약정한 기본보험료 납입이 완료되지 않은 경우, “최저계약자적립액 보증시점”은 해당 기본보험료의 납입이 완료된 날로 하며, “최저계약자적립액 보증 기준금액”은 해당 기본보험료의 납입이 완료된 날까지의 “기준 기본보험료”를 말합니다.

※ 연금개시시점과 계약일로부터 30년 경과시점의 연계약해당일 중 연금개시시점이 먼저 도래하는 경우, 연금개시시점 계약자적립액은 연금지급을 개시하는 경우에 한하여 보증이 발생합니다.

※ 다만, 기본보험료에 의한 계약자적립액을 중도인출한 경우, “최저계약자적립액 보증금액”은 “기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액(인출 수수료 포함) 및 공시이율에 따라 해당 인출금액(인출수수료 포함)에 적립되는 이자”를 차감하여 계산하며, 해당 중도인출금액만큼 추가로 보험료를 납입하여도 보증금액이 원복되지 않습니다.

Q: 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)의 추가납입이란 무엇인가요?

A: 이 보험의 추가납입보험료란, 계약자가 계약 성립 후부터 (연금지급 개시나이-2)세 연계약해당일까지 기본보험료의 납입주기와 달리 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

- ① 최소 추가납입보험료는 100달러이며, Cent(1달러의 100분의 1)단위로 납입할 수 있습니다.
- ② 추가납입보험료로 납입할 수 있는 총납입한도는 납입총액(기본보험료 × 12 × 납입기간)의 200%를 초과할 수 없습니다.
- ③ 1회 납입 가능한 추가납입보험료는 해당월까지의 납입한 기본보험료(선납보험료 포함)의 200%에서 이미 납입한 추가납입보험료의 합계를 차감한 금액 이내에서 납입할 수 있습니다. 다만, 1회 납입 가능한 추가납입보험료의 한도는 시중금리 등 금융환경에 따라 다음에 정한 한도 내에서 회사가 정한 한도로 합니다.
- ④ 연간 납입 가능한 추가납입보험료의 한도는 매년 기본보험료의 200%입니다.

(추가납입보험료 납입한도 요약)

구분	납입한도
총 납입한도	기본보험료 × 12 × 납입기간 × 200%
연간 납입 가능한 추가납입보험료 한도	기본보험료 × 12 × 200%
1회 납입 가능한 추가납입보험료 한도	(기본보험료 × 경과월수 + 선납보험료) × 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계

Q: 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)은 중도인출이 가능한가요?

A: 계약자는 계약일 이후 1개월이 지난 후부터 계약자적립액의 일부를 인출 할 수 있습니다.

① 계약자는 계약일 이후 1개월이 지난 후부터 보험연도 기준 연12회에 한하여 1회 당 인출신청시점 해약환급금(다만, 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)의 50%범위 내에서 인출할 수 있습니다. 인출 시 수수료는 인출금액의 0.2%와 2달러 중 작은 금액으로 합니다. 인출금액은 100달러 이상 10달러 단위로 하며, 연 4회에 한하여 인출 수수료를 면제하여 드립니다. 또한 월계약해당일 기준 1개월 동안 2회 까지 인출할 수 있으며, 기본보험료에 의한 계약자적립액 총 인출금액(계약자적립액의 인출금액 및 생활자금인출금액의 합계)은 계약자가 실제 납입한 기본보험료의 50%를 초과할 수 없으며, 계약일로부터 7년 이내의 기본보험료에 의한 계약자적립액 총 인출금액(계약자적립액의 인출금액 및 생활자금인출금액의 합계)은 계약자가 실제 납입한 기본보험료의 20%를 초과할 수 없습니다.

② 제1항에 의하여 계약자적립액의 인출이 이루어졌을 경우 추가납입보험료에 의한 계약자적립액에서 우선적으로 인출하며, 추가납입보험료에 의한 계약자적립액이 부족한 경우에 한하여 기본보험료에 의한 계약자적립액에서 인출합니다.

③ 제1항에 의하여 계약자적립액의 인출이 이루어졌을 경우 “인출금액(인출 수수료 포함) 및 인출금액(인출수수료 포함)에 적립되는 이자”를 차감하므로 해약환급금이 없거나 최초 가입 시 안내한 해약환급금 보다 적어질 수 있습니다.

Q: 무배당 신연금전환특약_(가입시점)의 적용은 어떻게 하나요?

A: 계약자가 이 보험의 보험기간 중에 연금보험으로 전환하여 줄 것을 신청한 경우, 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」을 통하여 전환하여 줍니다. 계약의 전환은 주 계약의 해약환급금 또는 만기보험금을 원화로 환산한 금액을 기준으로 하며, 이 경우 환산기준율 및 기준환율은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약에 따릅니다.

① 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환 신청이 가능한 계약은 다음과 같습니다.

<연금지급 개시 전 보험기간 중>

- 계약일로부터 7년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약
- 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금 또는 만기보험금이 1,000만원 이상인 계약

<연금지급 개시 후 보험기간 중>

- 전환 신청 당시의 노후행복자금 적립액이 1,000만원 이상인 계약

② 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」은 주보험 가입할 때의 기초서류(사업방법

서, 약관, 보험료 및 해약환급금 산출방법서)를 적용한다. 다만, 장기간병자 관련 위험률은 연금 전환 당시에 회사가 적용하고 있는 위험률을 적용합니다.

- ③ 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환할 때 선택한 연금지급형태에 따라 전환 가능나이 및 연금지급개시나이는 달라질 수 있습니다.

Q: 무배당 달러연금전환특약_(가입시점)의 적용은 어떻게 하나요?

A: 계약자가 이 보험의 보험기간 중에 연금보험으로 전환하여 줄 것을 신청한 경우, 「무배당 달러연금전환특약_(가입시점)」을 통하여 전환하여 줍니다. 계약의 전환은 주계약의 해약환급금 또는 만기보험금을 기준으로 합니다.

- ① 「무배당 달러연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환 신청이 가능한 계약은 다음과 같습니다.

<연금지급 개시 전 보험기간 중>

- 계약일부터 7년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약
- 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금 또는 만기보험금이 10,000달러 이상인 계약

<연금지급 개시 후 보험기간 중>

- 전환 신청 당시의 노후행복자금 적립액이 10,000달러 이상인 계약

- ② 「무배당 달러연금전환특약_(가입시점)」은 주보험 가입할 때의 기초서류(사업방법서, 약관, 보험료 및 해약환급금 산출방법서)를 적용합니다. 다만, 장기간병자 관련 위험률은 연금 전환 당시에 회사가 적용하고 있는 위험률을 적용합니다.
- ③ 「무배당 달러연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환할 때 선택한 연금지급형태에 따라 전환 가능나이 및 연금지급개시나이는 달라질 수 있습니다.

◆ 보험가입 자격요건

○ 보험종목의 명칭 : 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)

○ 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 납입보험료의 한도

· 보험기간 및 보험료 납입기간, 가입나이

납입주기	보험료 납입기간	가입나이	연금지급 개시나이
월납	5년납	0세~70세	(가입나이+20세)~90세
월납	7년납	0세~70세	(가입나이+20세)~90세
월납	10년납	0세~70세	(가입나이+20세)~90세

※ 단, 연금지급 개시나이는 45세를 최저한도로 합니다.

· 최소 거치기간

납입기간	최소 거치기간
5년납	15년
7년납	13년
10년납	10년

· 납입보험료의 한도

납입기간	기본보험료 최저한도
5년납	200달러
7년납	150달러
10년납	100달러

○ 건강진단 : 주보험만 가입시 건강진단이 없으며, 특약 가입시 회사는 합당한 보장금액, 나이, 청약서 계약전 알릴의무사항 등을 감안해 건강진단을 할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

○ 상품의 구성

- 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)
 - + 원화환산납입서비스특약 (자동부가특약)
 - + 원화환산지급서비스특약 (자동부가특약)
 - + 무배당 신연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
 - + 무배당 달러연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
 - + 특별조건부인수특약 (자동부가특약)
 - + 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약 (자동부가특약)
 - + 지정대리청구서비스특약II (자동부가특약)

○ 보험금 지급사유

□ 주계약

아래의 내용은 보험금 지급사유 및 보장내용별 보험금 지급제한 사항에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참고하시기 바랍니다.

1. 연금지급 개시 전 보험기간

보장계약의 보험가입금액: 10,000달러

급부	지급사유	지급금액
고도 재해장해 보험금	피보험자가 연금지급 개시 전 보험기간 중 별표4(장해분류표) 에서 정한 동일한 재해로 인하여 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80% 이상인 장해상태가 되었을 때 (다만, 최초 1회에 한하여 지급함)	10,000달러

주)1. 피보험자가 연금지급 개시 전 보험기간 중 사망하였을 경우에는 “사망 당시의 계약자적립액” 과 “이미 납입한 보험료” 중 큰 금액(이하 “사망시 지급금” 이라 합니다)을 계약자에게 지급하여 드리고 이 계약은 더 이상 효력을 가지지 않습니다.
2. 제1항 에서 정한 “사망시 지급금” 을 지급할 때에는 제9조(보험금의 지급절차) 제2항에도 불구하고 “사망시 지급금” 지급기일의 다음 날부터 지급일까지의 기간에 대한 이자는 보험계약대출이율을 연단위 복리로 계산합니다.

2. 연금지급 개시 후 보험기간

보험가입시점에 정해진 종신연금형(개인연금형, 기본보증지급기간, 조기집중배수 3 배)은 아래 지급내용에 따라 보험금이 지급됩니다.

연금지급형태	지급사유	지급금액
종신연금형	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립액을 기준으로 보증지급기간의 연금연액이 보증지급기간 이후 연금연액의 3배가 되도록 계산 후 공시이율`을 적용한 금액을 지급

연금지급형태를 변경할 때의 지급내용

계약자는 약관 제22조(계약내용의 변경 등) 제1항 제4호에 따라 연금지급 개시 전에 연금지급형태를 변경할 수 있으며, 이 경우 아래 지급내용에 따라 연금이 지급됩니다.

연금지급형태	지급사유	지급금액
종신연금형 (개인연금형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립액에 종신연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 보증지급기간의 연금연액이 보증지급기간 이후 연금연액의 계약자가 선택한 조기집중배수가 되도록 공시이율을 적용하여 계산한 금액을 지급

연금지급형태	지급사유	지급금액
종신연금형 (부부연금형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 주피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립액에 종신연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 공시이율을 적용하여 계산한 금액을 지급 (10년, 20년, 30년, 90세 또는 100세 보증지급)
	연금지급 개시 후 보험기간 중 주피보험자가 사망하고 종피보험자가 보증지급기간 이후 매년 계약해당일에 살아있을 때	주피보험자가 생존할 경우 지급되는 연금액의 50%, 70% 또는 100% 지급
상속연금형	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립액에 상속연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 공시이율을 적용하여 계산한 이자를 연금액으로 지급
	연금지급 개시 후 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때	사망시점의 계약자적립액 지급
확정연금형 (기간선택형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 연금지급기간의 매년 계약해당일에	연금지급 개시할 때의 계약자적립액에 확정연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 계약자가 선택한 확정지급기간 (5년, 10년, 15년, 20년 또는 30년)에 따라 계산한 금액을 지급

연금지급형태	지급사유	지급금액
확정연금형 (금액선택형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 연금지급기간의 매년 계약해당일에	연금지급 개시할 때의 계약자적립액 에 확정연금형 선택비율을 곱한 금액 을 기준으로 회사가 정한 지급한도 (연금지급 개시할 때의 계약자적립액 에 확정연금형 선택비율을 곱한 금액 의 5%, 10 %, 15% 또는 20%에 해당하 는 연금액) 내에서 계약자가 선택한 연금액을 지급

- 주) 1. 연금지급 개시 시점의 계약자적립액은 「“이미 납입한 보험료” + 1달러」을 최
저로 합니다.
2. 계약자적립액이란 약관 제2조의2(용어의 정의2) 제1항 제5호 계약자적립액”을 말
합니다.
3. 이 계약의 공시이율의 최저보증이율은 5년 이내 연복리 1.0%, 5년 초과 연복리 0.7%
입니다.
4. 종신연금형(개인연금형)으로 연금지급형태를 변경한 경우 계약자는 최소보증지급기
간 이상 최대보증지급기간 이하의 범위에서 1년 단위로 보증지급기간을 선택하여야 하
며, 1배 이상 5배 이하의 범위에서 0.5단위로 조기집중배수를 선택하여야 합니다.
5. “최소보증지급기간”이란 10년(단, 피보험자의 기대여명이 10년보다 작은 경우
에는 기대여명으로 하며, 최소 5년으로 합니다)을 말하며, “최대보증지급기간”이란
100에서 연금지급개시나이를 차감한 연수를 말합니다.
6. “기대여명”이란 관련세법에 명시된 통계표 상의 성별·연령별 기대여명 연수(소
수점 이하는 버립니다)를 말합니다.
7. 종신연금형의 경우 피보험자가 보증지급기간 중에 사망한 경우에는 잔여 보증지급
기간에 대하여 지급되지 않은 연금액을 매년 계약해당일에 지급합니다.
8. 종신연금형의 경우 연금 지급개시 후 보증지급기간까지 지급되지 않은 연금을 “보
험료 및 해약환급금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 미리 지급받을 수 있습
니다.
9. 확정연금형(기간선택형)의 경우 확정지급기간 중에 피보험자가 사망한 경우에는 잔
여 확정지급기간에 대하여 지급되지 않은 연금액을 지급합니다.
10. 확정연금형(기간선택형)의 경우 연금의 확정지급기간 중 지급되는 연금을 “보험료
및 해약환급금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급받을
수 있습니다.
11. 확정연금형(금액선택형)의 경우 연금지급기간 중에 피보험자가 사망한 경우에는
사망 당시의 계약자적립액을 지급합니다.
12. 확정연금형(금액선택형)의 경우 연금지급 해당일에 계약자적립액이 계약자가 선택
한 연금액보다 적을 경우 계약자적립액을 지급하고 확정연금형(금액선택형)은 더 이상

효력이 없습니다.

13. 종신연금형 및 확정연금형의 경우 연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 공시이율로 적립한 이자를 더하여 드립니다. 상속연금형의 경우 연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 각 연금지급주기에 따라 공시이율로 계산한 이자를 연금액으로 지급합니다.

14. 연금지급 개시 전 연금사망률의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금지급 개시 당시의 연금사망률을 기준으로 산출한 연금액을 지급하여 드립니다.

15. 계약자는 연금지급 개시 전에 50% 이내에서 5% 단위로 노후행복자금 선택비율을 정할 수 있으며, 약관 제22조(계약내용의 변경 등)에 따라 연금지급형태를 2가지로 변경할 경우 각 연금지급형태에 대한 선택비율을 5% 단위로 정하여야 합니다. 이때, 노후행복자금 선택비율과 각 연금지급형태 별 선택비율의 총 합계는 100%가 되어야 합니다.

16. 노후행복자금 적립액은 노후행복자금에서 계약관리비용을 뺀 금액을 공시이율로 연금지급 개시일로부터 일자 계산에 의하여 적립한 금액으로 하며, 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 바에 따라 계산합니다.

다만, 노후행복자금 적립액의 인출이 있는 경우에는 해당시점의 노후행복자금 적립액에서 인출금액을 차감합니다.

17. 피보험자가 연금지급 개시 후 보험기간 중 사망하는 경우 또는 연금지급 개시 후 보험기간이 종료되는 경우에는 남아있는 노후행복자금 적립액을 지급합니다.

18. 종신연금형 및 확정연금형의 경우 연금지급개시나이 계약해당일부터 매년(연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 각 연금지급주기에 따라) 연금액이 지급되며, 상속연금형은 연금지급 개시 후 만 1년(연금을 매월 나누어 지급할 경우에는 만 1개월, 3개월로 나누어 지급할 경우에는 만 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 만 6개월)이 지난 계약해당일부터 매년(연금을 매월 나누어 지급할 경우에는 매월, 3개월로 나누어 지급할 경우에는 매 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 매 6개월) 연금액이 지급됩니다.

□ 지정대리청구서비스특약II

계약자, 피보험자 및 보험수익자가 모두 동일 한 경우, 보험계약자가 주계약 및 특약에서 정한 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있을 경우를 대비하여 이 특약의 약관에서 정하는 기준 및 방법에 따라 지정대리청구인을 지정하여 보험금(사망보험금 제외)을 대리 청구할 수 있습니다.

□ 특별조건부인수특약

피보험자의 위험도가 높아 계약이 불가능한 경우(피보험자의 진단결과 보험회사가 정한 표준체보험에 가입할 수 없다고 인정할 때)에는 이 특약의 약관이 정하는 바에 따라 할증보험료법, 보험금감액법, 연령가산법(연령가산법과 보험금감액법을 같이 사용가능) 등을 통해 가입할 수 있습니다.

□ 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약

피보험자의 건강상태가 회사가 정한 기준에 적합하지 않은 경우 계약자의 청약과 회사의 승낙으로 특정 신체부위보장제한부 인수형(1종) 또는 특정신체부위 및 특정질병 보장제한부 인수형(2종)을 부가하여 면책기간을 설정한 후 가입할 수 있습니다.

○ 일반적인 보험금 지급제한 사유

□ 보험 당사자 간에 의한 보험사고 발생 시 지급 제한

다음의 한 가지의 경우에 의하여 보험금 지급사유가 발생한 경우 회사는 보험금을 드리지 아니하거나 보험료의 납입을 면제하여 드리지 아니합니다.

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자(보험금을 받는 자)가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

□ 사기 등에 의한 보험계약 체결 시 지급제한

보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.

□ 타인의 사망보장 시 피보험자의 서면동의 관련 사항

타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약체결 시까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 아니한 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

□ 계약전 알릴의무 관련 사항

계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 인하여 계약전 알릴의무를 위반하고 그 계약전 알릴의무가 중요한 사항에 해당하는 경우, 회사는 보장개시일로부터 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험계약자는 보험사고발생시 보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

◆ 보험료 산출기초

○ 보장계약 적용이율

Q : 보장계약 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 보장계약 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 보장계약 적용이율이

높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)의 보장부분에 적용한 보장계약 적용이율은 연복리 2.5%입니다.

○ 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 예정 80%이상 재해장해발생률	
	남자	여자
20세	0.000016	0.000005
40세	0.000014	0.000003
60세	0.000074	0.000021

○ 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

○ 적립계약 적용이율(공시이율)

Q : 적립계약 적용이율(공시이율)이란 무엇인가요?

A : 적립계약 적용이율(공시이율)이란 보험회사가 장래 보험금 지급을 위하여 계약자의 납입보험료의 일정부분을 적립해 나가는데, 이 계약자적립액을 부리하는 이율을 의미합니다.

무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)은 객관적인 외부지표금리*와 운용자산이익률**을 가중평균하여 산출된 공시기준이율에, 향후 예상수익 등을 고려한 조정률을 가감하여 매월 회사가 결정하는 「공시이율」에 연동되는 상품입니다. 2026년 4월 현재 공시이율은 연복리 4.66%이며, 공시이율이 변동될 경우 이 보험의 적립부분 적용이율도 변동됩니다.

* 객관적인 외부지표금리는 국고채, 회사채, 통화안정증권 및 양도성예금증서 등을 고려하여 산출

★★ 운용자산이익률은 직전 12개월간의 운용자산에 대한 투자영업수익과 투자영업비용 등을 고려하여 산출

◆ 이에 대한 보다 자세한 내용은 인터넷홈페이지 상품공시실에서 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)의 사업방법서를 참조하시기 바랍니다.

○ 중도해지이율

이 보험의 중도해지이율은 공시이율입니다.

○ 최저보증이율

최저보증이율은 운용자산이익률 및 시중금리가 하락하여도 회사에서 보증해드리는 적립이율의 최저한도로써 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)에 적용된 최저보증이율은 계약일로부터 5년 이내 연복리 1.0%, 5년 초과 연복리 0.7%입니다.

◆ 계약자배당에 관한 사항

Q : 계약자배당이란 무엇이며 그 종류는 어떤 것들이 있나요?

A : 계약자가 납입한 보험료로 보험회사가 합리적인 경영을 하여 발생한 이익금을 금융감독원장이 인가하는 방식에 따라 보험계약자에게 환원하여 드리는 것을 말하며, 또 그 종류에는 이자율차배당, 위험률차배당, 사업비차배당, 장기유지특별배당이 있습니다. 계약자배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)은 무배당 상품으로서 배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

○ 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?

A : 우리 메트라이프생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 계약자적립액에서 미상각신계약비를 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로서 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지 시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

○ 해약환급금 및 계약자적립액 예시

(가) 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)(보증형)

기준: 남자 40세, 60세연금개시, 10년납, 기본보험료 매월 300달러 납입시 (단위: 달러, 달러미만절사)

1) 최저보증이율가정 (5년 이내 연복리 1%, 5년 초과 연복리 0.7%)

경과 기간	납입 보험료	최저보증이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	266	29.56%	-	0.00%
6개월	1,800	533	29.61%	-	0.00%
9개월	2,700	801	29.67%	51	1.89%
1년	3,600	1,070	29.72%	350	9.72%
2년	7,200	2,150	29.86%	1,550	21.53%
3년	10,800	3,242	30.02%	2,762	25.57%
4년	14,400	4,345	30.17%	3,985	27.67%
5년	18,000	5,458	30.32%	5,218	28.99%
6년	21,600	6,565	30.39%	6,445	29.84%
7년	25,200	25,200	100.00%	25,200	100.00%
8년	28,800	28,233	98.03%	28,233	98.03%
9년	32,400	31,288	96.57%	31,288	96.57%
10년	36,000	43,200	120.00%	43,200	120.00%
15년	36,000	40,608	112.80%	40,608	112.80%
20년	36,000	37,925	105.35%	37,925	105.35%

2) 평균공시이율과 2026년 4월 현재 공시이율 중 낮은 이율(연복리 2.50%) 가정

경과 기간	납입 보험료	평균공시이율과 현재 공시이율 중 낮은 이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	267	29.67%	-	0.00%
6개월	1,800	536	29.78%	-	0.00%
9개월	2,700	806	29.85%	56	2.07%
1년	3,600	1,078	29.94%	358	9.94%
2년	7,200	2,184	30.33%	1,584	22.00%
3년	10,800	3,317	30.71%	2,837	26.27%
4년	14,400	4,479	31.10%	4,119	28.60%
5년	18,000	5,670	31.50%	5,430	30.17%
6년	21,600	6,891	31.90%	6,771	31.35%
7년	25,200	25,200	100.00%	25,200	100.00%
8년	28,800	28,714	99.70%	28,714	99.70%
9년	32,400	32,317	99.74%	32,317	99.74%
10년	36,000	43,200	120.00%	43,200	120.00%
15년	36,000	44,559	123.78%	44,559	123.78%
20년	36,000	46,097	128.05%	46,097	128.05%

3) 2026년 4월 현재 공시이율 가정 (연복리 4.66%) 가정

경과 기간	납입 보험료	현재 공시이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	268	29.78%	-	0.00%
6개월	1,800	539	29.94%	-	0.00%
9개월	2,700	813	30.11%	63	2.33%
1년	3,600	1,091	30.31%	371	10.31%
2년	7,200	2,233	31.01%	1,633	22.68%
3년	10,800	3,428	31.74%	2,948	27.30%
4년	14,400	4,679	32.49%	4,319	29.99%
5년	18,000	5,988	33.27%	5,748	31.93%
6년	21,600	7,359	34.07%	7,239	33.51%
7년	25,200	25,200	100.00%	25,200	100.00%
8년	28,800	29,292	101.71%	29,292	101.71%
9년	32,400	33,575	103.63%	33,575	103.63%
10년	36,000	43,200	120.00%	43,200	120.00%
15년	36,000	49,688	138.02%	49,688	138.02%
20년	36,000	57,836	160.66%	57,836	160.66%

(나) 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(미보증형)

기준: 남자 40세, 70세연금개시, 10년납, 기본보험료 매월 300달러 납입시 (단위: 달러, 달러미만절사)

1) 최저보증이율가정 (5년 이내 연복리 1%, 5년 초과 연복리 0.7%)

경과 기간	납입 보험료	최저보증이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	834	92.67%	24	2.67%
6개월	1,800	1,671	92.83%	891	49.50%
9개월	2,700	2,509	92.93%	1,759	65.15%
1년	3,600	3,350	93.06%	2,630	73.06%
2년	7,200	6,734	93.53%	6,134	85.19%
3년	10,800	10,152	94.00%	9,672	89.56%
4년	14,400	13,604	94.47%	13,244	91.97%
5년	18,000	17,090	94.94%	16,850	93.61%
6년	21,600	20,555	95.16%	20,435	94.61%
7년	25,200	24,044	95.41%	24,044	95.41%
8년	28,800	27,557	95.68%	27,557	95.68%
9년	32,400	31,095	95.97%	31,095	95.97%
10년	36,000	34,657	96.27%	34,657	96.27%
15년	36,000	35,611	98.92%	35,611	98.92%
20년	36,000	36,598	101.66%	36,598	101.66%

2) 평균공시이율과 2026년 4월 현재 공시이율 중 낮은 이율(연복리 2.50%) 가정

경과 기간	납입 보험료	평균공시이율과 현재 공시이율 중 낮은 이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	836	92.89%	26	2.89%
6개월	1,800	1,678	93.22%	898	49.89%
9개월	2,700	2,525	93.52%	1,775	65.74%
1년	3,600	3,377	93.81%	2,657	73.81%
2년	7,200	6,839	94.99%	6,239	86.65%
3년	10,800	10,387	96.18%	9,907	91.73%
4년	14,400	14,025	97.40%	13,665	94.90%
5년	18,000	17,753	98.63%	17,513	97.29%
6년	21,600	21,574	99.88%	21,454	99.32%
7년	25,200	25,491	101.15%	25,491	101.15%
8년	28,800	29,506	102.45%	29,506	102.45%
9년	32,400	33,621	103.77%	33,621	103.77%
10년	36,000	37,839	105.11%	37,839	105.11%
15년	36,000	42,522	118.12%	42,522	118.12%
20년	36,000	47,820	132.83%	47,820	132.83%

3) 2026년 4월 현재 공시이율 가정 (연복리 4.66%) 가정

경과 기간	납입 보험료	현재 공시이율 가정			
		계약자적립액	적립률	해약환급금	환급률
3개월	900	839	93.22%	29	3.22%
6개월	1,800	1,688	93.78%	908	50.44%
9개월	2,700	2,547	94.33%	1,797	66.56%
1년	3,600	3,416	94.89%	2,696	74.89%
2년	7,200	6,992	97.11%	6,392	88.78%
3년	10,800	10,734	99.39%	10,254	94.94%
4년	14,400	14,651	101.74%	14,291	99.24%
5년	18,000	18,750	104.17%	18,510	102.83%
6년	21,600	23,040	106.67%	22,920	106.11%
7년	25,200	27,530	109.25%	27,530	109.25%
8년	28,800	32,230	111.91%	32,230	111.91%
9년	32,400	37,148	114.65%	37,148	114.65%
10년	36,000	42,296	117.49%	42,296	117.49%
15년	36,000	52,807	146.69%	52,807	146.69%
20년	36,000	66,007	183.35%	66,007	183.35%

- 상기 해약환급금, 계약자적립액 및 환급률은 예시된 각각의 이율이 계속하여 유지됨을 가정하여 산출되었습니다.
- 실제 해약환급금 및 계약자적립액은 공시이율을 적용하여 계산되며, 실제로 적용되는 공시이율이 상기 예시된 이율과 다를 경우 실제 해약환급금은 예시금액과 상이합니다. 또한, 실제 해약환급금은 향후 공시이율이 변동되거나 보험료 납입일이 보험료 납입기일과 상이할 경우, 보험료납입일시중지 시 또는 인출 및 추가납입 여부에 따라 차이가 발생합니다.
- 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.

◆ 모집수수료율에 관한 사항

Q :모집수수료율이란 무엇인가요?

A : 모집수수료란 보험회사가 내부수수료 규정에 따라 보험모집인(보험설계사)에게 보험 판매, 계약관리 등의 대가로 지급하는 보수입니다.

[무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)(보증형)]

남자 40세, 10년납, 월납 300달러, 60세연금개시

구분	1차년도	2차년도	3차년도	합계
모집 수수료율	2.08%	0.47%	0.46%	3.01%

[무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(미보증형)]

남자 40세, 10년납, 월납 300달러, 60세연금개시

구분	1차년도	2차년도	3차년도	합계
모집 수수료율	0.10%	0.02%	0.02%	0.14%

주)

1. 1년~4년이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료”의 비율임.
2. “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율임

※ 예시한 모집수수료율은 향후 지급되는 것을 추정한 수치이며, 예시를 위하여 작성하였습니다.

◆ 공제금액 공시에 대한 사항

○ 금리연동형 저축성보험 수수료 안내표

(가) 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(보증비용부과형)(보증형)
(기준: 기본보험료 300달러, 남자 40세, 60세연금개시, 10년납, 월납)

1) 기본비용 및 수수료

▶ 경과기간별 사업비 합산표

1~7년	8~10년	10년 초과
70.434% ~ 70.434%	20.934% ~ 20.934%	22.511% ~ 22.511%

※ 위의 사업비는 주계약 납입보험료에서 공제는 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료, 최저계약자적립액 보증비용만을 합산하여 표시한 것입니다. 자세한 내용은 아래 수수료 안내표를 참고하시기 바랍니다.

구분	목 적	시 기	비 용
보험관계 비용	계약체결비용	매월	납입기간 이내 : 기본보험료의 4.93% (14.79달러) 납입기간 이후 : N/A
	계약관리비용	매월	납입기간 이내 : 기본보험료의 2.50% (7.50달러) 납입기간 이후 : 기본보험료의 1.50% (4.50달러)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0040% ~ 0.0107% (0.012달러~0.032달러)
보증비용	최저계약자적립액 보증비용	매월	7년 이내 : 기본보험료 총액의 0.5250% (189.00달러) 8년~10년 : 기본보험료 총액의 0.1125% (40.50달러) 10년 초과 : 기본보험료 총액의 0.1750% (63.00달러)
연금수령 기간 중 비용	연금지급관련비용	연금수령시	연금연액의 0.5%
	노후행복자금 관련비용	매월	노후행복자금 적립액의 0.005%
해지공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조

※ 해약공제비용(계약자적립액에서 해지시 공제하는 금액, 단위 : 달러, 달러미만절상))

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년이상
해약공제금액	720	600	480	360	240	120	0
해약공제비율	20.00%	8.33%	4.44%	2.50%	1.33%	0.56%	0.00%

2) 추가비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	추가납입보험료의 1.00% (단, 중도인출금액(인출수수료 포함)을 재납입할 경우 최대 30달러 한도)
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	인출금액의 0.2%와 2달러 중 작은금액 (단, 연 4회에 한하여 면제)

주) 중도인출금액 및 생활자금인출금액 부분에 대한 추가납입 시 계약관리비용 중 유지관련
비용은 부가하지 않으며 기타비용은 최대 30달러까지 부가합니다.

(나) 무배당 오로지 연금을 위한 달러연금보험(미보증형)
(기준: 기본보험료 300달러, 남자 40세, 60세연금개시, 10년납, 월납)

1) 기본비용 및 수수료

▶ 경과기간별 사업비 합산표

1~7년	8~10년	10년 초과
7.434% ~ 7.434%	7.434% ~ 7.434%	1.511% ~ 1.511%

※ 위의 사업비는 주계약 납입보험료에서 공제되는 보험계약체결비용, 보험계약관리비용,
위험보험료만을 합산하여 표시한 것입니다. 자세한 내용은 아래 수수료 안내표를 참고
하시기 바랍니다.

구분	목 적	시 기	비 용
보험관계 비용	계약체결비용	매월	납입기간 이내 : 기본보험료의 4.93% (14.79달러) 납입기간 이후 : N/A
	계약관리비용	매월	납입기간 이내 : 기본보험료의 2.50% (7.50달러) 납입기간 이후 : 기본보험료의 1.50% (4.50달러)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0040% ~ 0.0107% (0.012달러~0.032달러)

구분	목 적	시 기	비 용
연금수령 기간 중 비용	연금지급관련비용	연금수령시	연금연액의 0.5%
	노후행복자금 관련비용	매월	노후행복자금 적립액의 0.005%
해지공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조

※ 해약공제비용(계약자적립액에서 해지시 공제하는 금액, 단위 : 달러, 달러미만절상))

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년이상
해약공제금액	720	600	480	360	240	120	0
해약공제비율	20.00%	8.33%	4.44%	2.50%	1.33%	0.56%	0.00%

2) 추가비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	추가납입보험료의 1.00% (단, 중도인출금액(인출수수료 포함)을 재납입할 경우 최대 30달러 한도)
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	인출금액의 0.2%와 2달러 중 작은금액 (단, 연 4회에 한하여 면제)

주) 중도인출금액 및 생활자금인출금액 부분에 대한 추가납입 시 계약관리비용 중 유지관련
비용은 부가하지 않으며 기타비용은 최대 30달러까지 부가합니다.